H. Avuntamiento Manlio Fabio Altamirano. Ver.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(cifras en pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Concepto

Participaciones, Aportacionss, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubllaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fidaicomisos, Mandatos y Contralos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donalivos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Oftras Aplicaciones de Oparacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proc
Bienas Mueblas
Otros Origenes de Inversian

Aplicacion
Bisnes Inmuables, Infraestructura y Construcciones an Proc
Bisnes Muebles
Otras Aplicacionas de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Concepto

880

880

2025

$57,148,499.85
$3,292,016.94
$0.00

$0.00
§5,580,665.24
§235,370.29
§1,234.78
§0.00
$47,809,978.83
$0.00
$229,233.77
$33,438,143.43
$19,097,967.34
$3.905,490.57
$9,969,846.78
§0.00

$0.00

$0.00
5196,773.68
$0.00

$0.00

$0.00
$7,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$261,065.06

$23,710,356.42

2025

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,082,702.54
$2,147,375.12
$135,531.25
$799,796.17

-$3,082,702.54

2024

$98,581,455.42
54,685,874 52
50.00

$0.00
$8,107,284.82
$179,225.69
$316,764.16
$0.00
$85,033,603.10
$21,794.26
$2386,908 87
$91,948,024.19
$30,253,459.02
$5223,41053
$19,325,275.82
$0.00

§0.00

§0.00
§421,096.35
50.00

$0.00

$0.00
$15,613.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$27.708,160.43

$6,633,431.23

2024

$5,525,127.84
$0.00

$0.00
$5,525,127.84
$2,177,089.95
$713,873 84
§$1,136,223.59
$326,992.52

$3,348,037.89
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H. Avuntamiento Manlio Fabio Altamirano. Ver.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

Qrigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

(cifras en pesos)

$0.00 £0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$2,615,656.01 $12,158,452.44
$1,425,945.74 $2,381,445 28
$1,425,045.74 $2,381,445.28
$0.00 $0.00
$1,189,710.27 $9,777,007.16
-$2,615,666.01 $12,158,452.44
$18,011,997.87 $2,176,983,32
$2,277,880.64 $4,454,863.96

$20,289,878.51 led 77,880.64
IR e

v
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad

*é*q,

b g-%z"}

e
AN

ey wd ]
C. ANAIFILIRIARRIETA GUT|ERREZ  t e ioma
Hpnssmekﬁﬁ‘lﬁy;%%m.rano. ver.

anho s
e 2022-2025

S

REGIDURIA

H. Ayuntamisnto Constitucional
mManlic Fabro Attamirano, ver,
2022-2025

S

iy VI

SINDICO

ek
TESORER,

=3 con

. Ayuntamien
. s

MTRA. MA. DE LOS ANGELES GALICIA
FLORES
TESORERA




