

H. Avuntamiento Manlio Fabio Altamirano. Ver.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$57,148,499.85	\$98,581,455.42
Impuestos	\$3,292,016.94	\$4,685,874.52
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$5,580,665.24	\$8,107,284.82
Productos	\$235,370.29	\$179,225.69
Aprovechamientos	\$1,234.78	\$316,764.16
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$47,809,978.83	\$85,033,603.10
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$21,794.26
Otros Orígenes de Operación	\$229,233.77	\$236,908.87
Aplicación	\$33,438,143.43	\$91,948,024.19
Servicios Personales	\$19,097,967.34	\$39,253,459.02
Materiales y Suministros	\$3,905,490.57	\$5,223,410.53
Servicios Generales	\$9,969,846.78	\$19,325,275.82
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$196,773.68	\$421,096.35
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$7,000.00	\$15,613.04
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$261,065.06	\$27,709,169.43
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$23,710,356.42	\$6,633,431.23
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$0.00	\$5,525,127.84
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$5,525,127.84
Aplicación	\$3,082,702.54	\$2,177,089.95
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$2,147,375.12	\$713,873.84
Bienes Muebles	\$135,531.25	\$1,136,223.59
Otras Aplicaciones de Inversión	\$799,796.17	\$326,992.52
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$3,082,702.54	\$3,348,037.89
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		

H. Ayuntamiento Manlio Fabio Altamirano, Ver.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(cifras en pesos)

Origen		\$0.00	\$0.00
Endeudamiento Neto		\$0.00	\$0.00
Interno		\$0.00	\$0.00
Externo		\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento		\$0.00	\$0.00
Aplicación		\$2,615,656.01	\$12,158,452.44
Servicios de la Deuda		\$1,425,945.74	\$2,381,445.28
Interno		\$1,425,945.74	\$2,381,445.28
Externo		\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento		\$1,189,710.27	\$9,777,007.16
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		-\$2,615,656.01	-\$12,158,452.44
 Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		 \$18,011,997.87	 -\$2,176,983.32
 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		 \$2,277,880.64	 \$4,454,863.96
 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		 \$20,289,878.51	 \$2,277,880.64

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

